T I M I D V M] vel timentem vti, vt episto. ad Pisones. Querit, & inuenit miser abfines, ac timet vti: vel timentem à furibus & seruis fugitiuis ac furacibus, vt infra ead. Saty. An vigilare mena ex-e-

nimis, nō tuisque diēsque formidare malos fures, &c.

QUOD SI COMMIVAS] at si pondus istuc auri, & argenti minus, redigatur ad asem, dices. in quibusdam codicibus scriptū est Quod, sine accēto: quam scripturam non improbo, & ea fortasse melior est. Omnino in vetustis codicibus non sērō soler hac, qua sit per accentus, distinctione obseruari. Quare quod ad libros veteres attinet, vtrouis modo legere licet.

AT NI ID FIT] respōdet Horat. at si autrum tuum non minuitur, si nō insinuitur in res necessarias, quid est quod aceruus auri, quantrū us alē exstructus, tantopere sit admirandus?

QVID HABET PVLCHR] tale est illud Od. 2. lib. 2. Nullus argento color est anavis Abdito terris, &c.

NON TVVS HOC CAPIET.] sic scriputū reperi in antiquis codicibus Vaticanis, lan nocti, Torn. Nicor. Cleric. Russardinis, ceteris. sententia autē horum verborū est, etiam si centrum frumenti mediumnum millia in tua area trita fuerint, tuus venter ne pilo quidē plus accipiet, quā meus, hoc, accipendum dēcēto, verbi gratia pilo, & similib. quod quidam non intelligentes, reposuerunt hinc. alij hoc interpretantur propter hoc, sed minus recte.

RETICULVM PANIS] reticulum hoc loco sacculi genus est, retis in modum factum.

VENALEIS INTER] inter seruos venaleis, seu venalitios.

VEL DIC QVID REE. INT. N.] id est, vel dic, quid interfit, si eius personā spectes, qui vita sua modum, naturā finibus circūscibat, ac terminet, utrum centum agri iugera, an mille aret?

AT SVAVE EST EX M.] dices tu avare. tollere autem, id est, sumere: vt epist. 7. lib. 1. partem, vel tollere omnē.

CVMERIS] vasī fictilibus, aut vimineis, in quibus cōdebat frumentum. epist. 5. lib. 1. Forū per angustum tenuis vulpecula rimam. Rep̄ferat in cōmeram frumenti. *υλας* appellant Graci.

LIQUIDI VANAQUE VRNA. liquoris vrna. *υλας*, vt loquuntur Graci. quod annotat P. Viatorius, var. lect. lib. 23. cap. 20.

MALLEM] quinque libri manuscri. habent malin, alij, vt vulgati, mallem.

DE DIT, PLENIOR VT SIQVOS, &c.] id est, ob id: vel ex eo fit, vt si quis vberior aqua copia, quā par sit, delebet, & iccirco maiori ē flumine bibere, quā ex fonte, Aufidus rapidus sēpe eos vñā cū ripa abreptos auferat. allegoria est, per quam significat, sēpe evenire, vt, qui mediocribus facultatibus non contenti ampliores desiderant, in maximas calamitates incident, aut interitū sibi & pestem arcessant. Mēdose autem, meo iudicio, non nulli libri manuscr. habent delebet copia cornu: quam scripturam tamē vir doctissimus Adr. Turnebus obseruatione & cōmēdatione dignam iudicauit, mi-

hi quidē non æquē probatur vt altera, quam secutus sum: quāque reperitur in decem & amplius libris antiquissimis, & calamo exaratis. Quod sicut tamen illa probabitur magis, vt variā lunct hominum palata, ego eam longē aliter, quā ille, explicabo. Sic enim ille. *Copia cornu plenior*, est copia, que cornu abundantiore, & bonis opulentiore, refertior ēst. Ego autem sic: *Copia cornu plenior*, est copia, que plenior, & refertior est ipso copia cornu, ipso Amaltheę capra cornu, quod tamen erat bonis omnibus refertissimum. per eum igitur, quem copia cornu plenior delebet, intelligemus significari hominem inexplibilem atque insatiabilem, & qui non sit contetus copiis vſitatis, & aliquando auditus, & tamen ingentibus & ampliis, sed qui concupiscat opes amplitudinem ipsam & vberatem rerum omnium & copiam superanteis.

AV FIDVS ACE R] rapidus. Aufidus Apulia fluvius. sup. Od. 9. libr. 4. Longē sonantem natu ad. Aufidum.

QYANTO EST OPVS] quidam libri vēt. habent, quantum ēst opus.

IS NEQVE LIM O T V R B. H. A.] huius loci hēc sententia est, qui tātulum desiderat, quantū satis est, id est, quantum natuꝝ necellitas postulat, is hoc assequitur, quod neque turbidā haurit aquam: qualis est ea, quā ē riūlo arido petitur: neque fluij impetu abruptus interit: quod periculum impendet iis, qui ē fluuiō, aut torrente, quā ē fonte, aquam petere stientes malunt.

NE QVE VITAM AMITTIT] amittere vitam etiam Plautus dixit Asinar. Cur ergo minimus tibi te vitam ēst amissorum? & M. Tullius pro Rose. Aner. an insutis in culum per summum decus vitam amittere.

CUPIDINE FALSO] vitiosa cupiditate. vide Od. 16. libr. 2. ibi, aut Cupido Sardidus auferit, quem locum profert Seruius ad illum Virgilij libro 5. Aeneid. Centauro inuehitur magna. vbi ait genus plerūque confundi aut metiri, aut hiatus causa: quasi verō nō potuerit, si non in Oda illa 16. at certe in hac Sat. scribere Cupidine falſa.

QVIATANTI, QYANTVM H. S.] Plutarchus in lib. *φιλοπλάτωνες*, hanc vulgi in re faciēt omne studium, omnēmq; operam ponentis vocem commemorat, *χρήσιμης φέδης, καὶ τοσθέ νόμιζε σωτῆρά ἡγετος, οὐτος ἀντίχειος*, id est, fac quæstum, & parce, & tanti te futurum, quantum habeas, puta.

IVBEAS MISERVVM ESSE LIB.] ex quo animo ferre miseriam suam.

QUATENVIS ID FACIT] id est, vsque ad quem locum id facit, vsque cō sit miser libēter. Quidam legunt *quatinus*, id est, quoniam, quibus assentior, eadēmque erit sententia: nempe iubeas eum æquo animo ferre miseriam suam, quoniam per totam vitam studio lucri incumbat, neque vñquam bonis quæstis vtratur suatur.